



平成28年12月期 第1四半期決算短信〔日本基準〕(連結)

平成28年4月7日

上場会社名 株式会社 KG情報
 コード番号 2408 URL <http://www.kg-net.co.jp>

上場取引所 東

代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 益田 武美
 問合せ先責任者 (役職名) 取締役管理本部長 (氏名) 三上 芳久

TEL 086-241-5522

四半期報告書提出予定日 平成28年4月18日

配当支払開始予定日 —

四半期決算補足説明資料作成の有無 : 無

四半期決算説明会開催の有無 : 無

(百万円未満切捨て)

1. 平成28年12月期第1四半期の連結業績(平成27年12月21日～平成28年3月20日)

(1) 連結経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	営業収益		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
28年12月期第1四半期	978	△1.3	92	12.7	96	12.6	60	18.3
27年12月期第1四半期	991	△6.0	81	3.0	85	△3.4	50	1.6

(注) 包括利益 28年12月期第1四半期 24百万円 (△59.4%) 27年12月期第1四半期 60百万円 (50.7%)

	1株当たり四半期純利益	潜在株式調整後1株当たり四半期純利益
	円 銭	円 銭
28年12月期第1四半期	8.31	—
27年12月期第1四半期	7.03	—

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
28年12月期第1四半期	8,336	7,121	85.4
27年12月期	8,501	7,163	84.3

(参考) 自己資本 28年12月期第1四半期 7,121百万円 27年12月期 7,163百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
27年12月期	—	10.40	—	9.20	19.60
28年12月期	—	—	—	—	—
28年12月期(予想)	—	10.60	—	14.80	25.40

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

平成27年12月期第2四半期末配当金の内訳 普通配当5.40円 記念配当5.00円
 平成27年12月期期末配当金の内訳 普通配当4.20円 記念配当5.00円
 平成28年12月期第2四半期末配当金予想の内訳 普通配当5.60円 記念配当5.00円
 平成28年12月期期末配当金予想の内訳 普通配当9.80円 記念配当5.00円

3. 平成28年12月期の連結業績予想(平成27年12月21日～平成28年12月20日)

(%表示は、通期は対前期、四半期は対前年同四半期増減率)

	営業収益		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する当期純利益		1株当たり当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
第2四半期(累計)	2,291	8.4	243	△0.5	254	0.7	159	3.2	22.05
通期	4,834	15.1	676	50.2	702	51.0	440	58.8	60.91

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

※ 注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動(連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動) : 無

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 有

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 有
- ② ①以外の会計方針の変更 : 無
- ③ 会計上の見積りの変更 : 無
- ④ 修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数(普通株式)

① 期末発行済株式数(自己株式を含む)

28年12月期1Q	7,398,000 株	27年12月期	7,398,000 株
-----------	-------------	---------	-------------

② 期末自己株式数

28年12月期1Q	164,976 株	27年12月期	164,976 株
-----------	-----------	---------	-----------

③ 期中平均株式数(四半期累計)

28年12月期1Q	7,233,024 株	27年12月期1Q	7,233,024 株
-----------	-------------	-----------	-------------

※四半期レビュー手続の実施状況に関する表示

・この四半期決算短信は、金融商品取引法に基づく四半期レビュー手続の対象外であり、この四半期決算短信の開示時点において、金融商品取引法に基づく四半期連結財務諸表のレビュー手続は終了していません。

※業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

・本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。業績予想の前提となる条件及び業績予想のご利用にあたっての注意事項等については、四半期決算短信(添付資料)2ページ「連結業績予想などの将来予測情報に関する説明」をご覧ください。

○添付資料の目次

1. 当四半期決算に関する定性的情報	2
(1) 経営成績に関する説明	2
(2) 財政状態に関する説明	2
(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明	2
2. サマリー情報(注記事項)に関する事項	2
(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動	2
(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用	2
(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示	2
3. 四半期連結財務諸表	3
(1) 四半期連結貸借対照表	3
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書	5
四半期連結損益計算書	
第1四半期連結累計期間	5
四半期連結包括利益計算書	
第1四半期連結累計期間	6
(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項	7
(継続企業の前提に関する注記)	7
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	7

1. 当四半期決算に関する定性的情報

(1) 経営成績に関する説明

当第1四半期連結累計期間におけるわが国経済は、設備投資が2四半期連続で増加するなどの好材料はあるものの、個人消費の落ち込み、輸出の減少等により景気の足踏みが長期化するなど、その先行きは不透明な状況にあります。

このような中、当社グループは各分野において既存事業の育成及び見直し、新規エリアへの進出等に取り組むと同時に、前連結会計年度に引き続き組織の見直しを実施する等により、一人当たり営業収益の改善や経費抑制による効率の向上に努めました。この結果、営業収益は9億7千8百万円(前年同期比1.3%減)となり、営業利益は9千2百万円(前年同期比12.7%増)、経常利益は9千6百万円(前年同期比12.6%増)、親会社株主に帰属する四半期純利益は6千百万円(前年同期比18.3%増)となりました。

なお、当社グループにおける報告セグメントは情報関連事業のみであり、開示情報としての重要性が乏しいため、セグメント情報の記載は省略しております。

(2) 財政状態に関する説明

当第1四半期連結会計期間の総資産は前連結会計年度から1億6千5百万円減少し、83億3千6百万円となりました。流動資産は前連結会計年度から8千7百万円減少し、55億1千7百万円となりました。この主な要因は、現金及び預金の減少額4千9百万円及び受取手形及び売掛金の減少額3千7百万円等によるものであります。固定資産は前連結会計年度から7千7百万円減少し、28億1千9百万円となりました。これは主に、減価償却等による有形固定資産の減少額2千百万円及び投資その他の資産その他の減少額5千4百万円等によるものであります。

負債総額は前連結会計年度から1億2千3百万円減少し、12億1千4百万円となりました。流動負債は前連結会計年度から1億7百万円減少し、8億8千2百万円となりました。これは主に、未払金の減少額6千1百万円及び未払法人税等の減少額5千2百万円等によるものであります。固定負債は前連結会計年度から1千6百万円減少し、3億3千2百万円となりました。この主な要因は、その他の減少額1千7百万円によるものであります。

純資産は前連結会計年度から4千1百万円減少し、71億2千1百万円となりました。この主な要因は、利益剰余金の減少額6百万円及びその他有価証券評価差額金の減少額3千5百万円等によるものであります。この結果、自己資本比率は85.4%となりました。

(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

平成28年1月15日に「平成27年12月期 決算短信」において公表しました業績予想に変更はありません。

2. サマリー情報(注記事項)に関する事項

(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動

該当事項はありません。

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用

税金費用の計算

税金費用については、当第1四半期連結会計期間を含む連結会計年度の税引前当期純利益に対する税効果会計適用後の実効税率を合理的に見積り、税引前四半期純利益に当該見積実効税率を乗じて計算しております。

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

会計方針の変更等

「企業結合に関する会計基準」(企業会計基準第21号平成25年9月13日)、「連結財務諸表に関する会計基準」(企業会計基準第22号平成25年9月13日)及び「事業分離等に関する会計基準」(企業会計基準第7号平成25年9月13日)等を、当第1四半期連結会計期間から適用し、四半期純利益等の表示の変更及び少数株主持分から非支配株主持分への表示の変更を行っております。当該表示の変更を反映させるため、前第1四半期連結累計期間及び前連結会計年度については、四半期連結財務諸表及び連結財務諸表の組替えを行っております。

3. 四半期連結財務諸表

(1) 四半期連結貸借対照表

(単位 : 千円)

	前連結会計年度 (平成27年12月20日)	当第1四半期連結会計期間 (平成28年3月20日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	5,075,308	5,026,251
受取手形及び売掛金	488,162	450,492
製品	3,606	2,450
仕掛品	693	379
原材料及び貯蔵品	11,600	10,966
その他	28,505	29,399
貸倒引当金	△3,021	△2,750
流動資産合計	5,604,855	5,517,190
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物 (純額)	682,807	672,794
機械装置及び運搬具 (純額)	161,434	152,552
土地	1,601,238	1,601,238
その他 (純額)	21,160	19,090
有形固定資産合計	2,466,640	2,445,676
無形固定資産		
その他	34,687	32,874
無形固定資産合計	34,687	32,874
投資その他の資産		
その他 (純額)	396,832	342,425
貸倒引当金	△1,098	△1,715
投資その他の資産合計	395,734	340,710
固定資産合計	2,897,062	2,819,260
資産合計	8,501,917	8,336,451

(単位：千円)

	前連結会計年度 (平成27年12月20日)	当第1四半期連結会計期間 (平成28年3月20日)
負債の部		
流動負債		
買掛金	123,132	110,711
未払金	384,416	322,819
未払法人税等	92,604	39,625
前受金	303,891	315,038
賞与引当金	1,399	20,872
その他	84,208	73,440
流動負債合計	989,652	882,508
固定負債		
役員退職慰労引当金	210,101	210,101
退職給付に係る負債	62,774	63,326
資産除去債務	38,784	38,938
その他	36,996	19,814
固定負債合計	348,656	332,180
負債合計	1,338,309	1,214,688
純資産の部		
株主資本		
資本金	1,010,036	1,010,036
資本剰余金	983,705	983,705
利益剰余金	5,130,980	5,124,537
自己株式	△76,761	△76,761
株主資本合計	7,047,960	7,041,517
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	115,647	80,246
その他の包括利益累計額合計	115,647	80,246
純資産合計	7,163,608	7,121,763
負債純資産合計	8,501,917	8,336,451

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書

四半期連結損益計算書

第1四半期連結累計期間

(単位：千円)

	前第1四半期連結累計期間 (自平成26年12月21日 至平成27年3月20日)	当第1四半期連結累計期間 (自平成27年12月21日 至平成28年3月20日)
営業収益	991,715	978,919
営業原価	779,552	758,919
営業総利益	212,163	220,000
販売費及び一般管理費	130,190	127,637
営業利益	81,972	92,362
営業外収益		
受取利息	1,175	1,170
不動産賃貸料	1,342	2,169
前受金期間経過収入	578	1,286
古紙売却収入	1,698	1,513
その他	267	126
営業外収益合計	5,062	6,266
営業外費用		
不動産賃貸費用	892	893
敷金解約損	268	736
その他	161	482
営業外費用合計	1,322	2,111
経常利益	85,712	96,517
税金等調整前四半期純利益	85,712	96,517
法人税等	34,890	36,417
四半期純利益	50,822	60,100
親会社株主に帰属する四半期純利益	50,822	60,100

四半期連結包括利益計算書

第1四半期連結累計期間

(単位：千円)

	前第1四半期連結累計期間 (自平成26年12月21日 至平成27年3月20日)	当第1四半期連結累計期間 (自平成27年12月21日 至平成28年3月20日)
四半期純利益	50,822	60,100
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	10,082	△35,401
その他の包括利益合計	10,082	△35,401
四半期包括利益	60,904	24,698
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	60,904	24,698
非支配株主に係る四半期包括利益	—	—

(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。